
COMUNE DI SESTO CAMPANO
Provincia di Isernia

AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE N. 7 DEL 06-02-2025

Registro Generale n. 41 del 06-02-2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (18
ORE) DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI – CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI EX CATEGORIA C (POSIZIONE ECONOMICA C1) – AMMISSIONE DEI CANDIDATI.
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

PREMESSO:
-  Che con deliberazione di G.C. n° 24 del 29/02/2024, esecutiva, è stato approvato il PIAO 2024/
2026 Sezione fabbisogno del personale e che, precisamente, nell’allegato 2 si prevede, per l’anno
2024, l’assunzione di 1Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori;
-  Che con deliberazione di G.C. n° 76 del 28/08/2024, esecutiva, è stato approvato il nuovo “
Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”;

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del settore Affari Generali n. 94 del 19-11-2024, con la
quale veniva indetta selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e part time
(18 ore) di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori – CCNL comparto funzioni locali
ex categoria C – posizione economica C1, nonché, con il medesimo atto si approvava il bando di
concorso;
 
RILEVATO che il bando relativo alla procedura di cui all'oggetto, è stato regolarmente pubblicato sul
sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Bandi e Concorsi” e sul Portale del Reclutamento
www.InPA.gov.it con scadenza per la presentazione delle domande prevista per il giorno 19 dicembre
2024;
 
PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione, sono state inviate sul Portale InPA n. 57
domande di partecipazione, ognuna delle quali identificata da apposito codice alfanumerico, di cui al
report estratto dal Portale InPA con i nominativi dei candidati ed i pertinenti codici alfanumerici, agli
atti;
 
RITENUTO di ammettere, salvo le decisioni della Commissione, n. 56 candidati, come da allegato “A”
alla presente determinazione, con riserva in ogni caso di successiva verifica in ordine alle dichiarazioni
rese in sede di domanda di partecipazione;
 
CONSIDERATO, altresì:

-    Che per n. 1 candidato è emersa, in sede di disamina preliminare delle domande presentate, la

Determinazione n. 41 del 06-02-2025

Determinazione n. 41 del 06-02-2025 1/3

http://www.InPA.gov.it


necessità di richiedere documentazione integrativa in quanto alla domanda non è stata allegata la
ricevuta del versamento della tassa di concorso, pertanto come indicato nell’allegato B, è stato
ammesso con riserva, con obbligo di trasmette ed integrare la documentazione
-    Che due concorrenti non hanno potuto inoltrare la propria candidatura al concorso, nei tempi
utili per la presentazione delle domande, in quanto riscontravano un problema tecnico sul portale
InPA, nella trasmissione dell’istanza di ammissione, e che rispettivamente con note PEC del 19/12 e
del 21/12/2024 segnalavano all’Ente la problematica riscontrata e nel contempo chiedevano la
riammissione al concorso;

 
PRESO ATTO dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione;
 
RITENUTO di disporre l'ammissione al concorso delle n. 56 domande regolari e l’ammissione con
riserva di n. 1 candidato interessato al soccorso istruttorio, nonché le 2 istanze riammesse sempre con
riserva, in quanto gli stessi hanno rilevato un problema tecnico sul portale InPA non attribuibile ai
medesimi;
 
VISTO il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento degli uffici e dei Servizi;

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
 
VISTA la determina del Settore Affari Generali n. 1 del 22/01/2025 con la quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile del Procedimento (R.U.P.) per la selezione pubblica, per esami, per la copertura
a tempo indeterminato e part time (18 ore) di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – Area degli
Istruttori – CCNL comparto funzioni locali ex categoria C – posizione economica C1;
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;
 

D E T E R M I N A
 
DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
AMMETTERE alla selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1
posto di Agente di Polizia Municipale, Area degli Istruttori (Ex Cat. C, con riserva di successiva verifica in
ordine alle dichiarazioni rese in sede di partecipazione, n. 56 candidati, indicati nell’allegato “A” alla
presente determinazione, che hanno inviato domanda sul portale INPA di reclutamento della Funzione
Pubblica entro la scadenza del bando prevista per il giorno 19 dicembre 2024, e identificati con
l’indicazione dei nominativi e di apposito codice alfanumerico;
 
AMMETTERE CON RISERVA n. 1 candidato, di cui all’allegato elenco “B”, in quanto è emersa in sede di
disamina preliminare delle medesime domande la necessità di richiede l’integrazione per la tassa di
concorsonon allegata alla domanda, nonché n. 2 istanze riammesse sempre con riserva in quanto gli
stessi hanno rilevato un problema tecnico sul portale InPA non attribuibile ai medesimi, salvo le
determinazioni della Commissione;
 
DARE ATTO che la presente determinazione, pubblicata sulla sezione – Bandi di concorso –
dell’Amministrazione Trasparente, sul sito internet del Comune e sul portale INPA.gov, costituisce
notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce ogni altro tipo di comunicazione ai candidati.

Determinazione n. 41 del 06-02-2025

Determinazione n. 41 del 06-02-2025 2/3



 
AVVISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Molise
sezione di Campobasso entro 60 giorni dalla pubblicazione, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.
 
 

 AFFARI GENERALI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GABRIELLA MATTEO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n. 41 del 06-02-2025

Determinazione n. 41 del 06-02-2025 3/3



COMUNE DI SESTO CAMPANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE) DI N. 1 POSTO DI AGENTE 

DI POLIZIA LOCALE 

 

ALLEGATO A) - ELENCO AMMESSI 

 

CODICE CANDIDATURA 

1 3MRFV2P4MH 

2 G3AVKBD844 

3 2A9ZTE87Z8 

4 WEEKNAPH7P 

5 YFD1YUNS6E 

6 8RTSCG8PHQ 

7 SASYMWYZ3Q 

8 QQXMTF54UC 

9 1V2WNVEEQ2 

10 3MZX3XB1R5 

11 X2KX38EEYA 

12 6SXKB25BD3 

13 P76VGYK5MP 

14 KE9YP6QPYA 

15 DF7EBY4P4N 

16 B4BE8V4GX2 

17 2M5F883C2G 

18 CDW4KWY3AX 

19 XHVMSNEHF9 

20 XBX1C6Y3Y4 

21 RSEWNCHDP5 

22 EQHR9HSGCR 

23 334XW7F9CV 

24 
1ZMTS27SE1 



 
 

25 ETMDUP5ZB6 

26 2R863ZX688 

27 A7DXYN4F3R 

28 X24K4HX747 

29 SC7TF887YN 

30 ZYXQXRAGRC 

31 A8U4NY6P66 

32 91VZT53D9T 

33 FHE21ETX5X 

34 7W3EXZ6WPC 

35 UZ5DU1PBQX 

36 FQWG68U55T 

37 D49WPMU6SV 

38 YZ318TUVT8 

39 2326Q33DQA 

40 NS5A1ZWKYF 

41 K5V9K9RMGZ 

42 VDAXCVR726 

43 SCC8RG536R 

44 3RPKDM3TFN 

45 VX17BXKTCM 

46 C6YX4WMBGM 

47 FXCKC336NH 

48 R3SEGKUAA3 

49 MDAFDF2QXE 

50 C5S1SVDT2K 

51 
YAZPT2ZTAG 

52 D7EHR1Z4ST 

53 8CG2CF7YWQ 

54 HED789HYDX 

55 4MFV6UQTXU 

56 Q57MF69KVF   

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SESTO CAMPANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE) DI N. 1 POSTO DI AGENTE 

DI POLIZIA LOCALE 

 

ALLEGATO B) - ELENCO AMMESSI CON RISERVA 

 

CODICE CANDIDATURA 

1 13VS9Z5HX5 

2 PROT. N. 9119 DEL 20-12-2024 

3 PROT. N. 9165 DEL 23-12-2024 

 

 

 

 


